
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 친환경농업과 ~ 친환경농업과
회 계 명 : 일반회계

총    계 19,097,772 17,094,274 2,003,498

친환경농업과 19,097,772 17,094,274 2,003,498

친환경 농업생산 기반구축 19,019,474 17,015,802 2,003,672

친환경농업육성 12,646,402 12,161,852 484,550

친환경농산물생산지원 686,424 693,300 △6,876

201 일반운영비 11,850 13,500 △1,650

4,050 4,500 △450 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 친환경농업 각종 홍보물 제작(예산절감)

7,800 9,000 △1,200 03 행사운영비

  □ 친환경농산물 홍보(현수막, 팜플렛)(예산절감)

  □ 친환경농산물 홍보(쇼핑가방)(예산절감)

  □ 친환경농업인 교육교재 유인(예산절감)

△450

△450

△450경정 1,050,000원 - 기정 1,500,000원 =

△1,200

△400경정 1,600,000원 - 기정 2,000,000원 =

△300경정 2,700,000원 - 기정 3,000,000원 =

△500경정 3,500,000원 - 기정 4,000,000원 =

206 재료비 5,760 6,400 △640

5,760 6,400 △640 01 재료비

  □ 친환경농산물 홍보 및 시식용 재료구입(예산절감

    )

△640

△640경정 5,760,000원 - 기정 6,400,000원 =

301 일반보상금 22,814 27,400 △4,586
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

22,814 27,400 △4,586 10 행사실비보상금

  □ 친환경농업 농가 교육여비(예산절감)

  □ 시판농약상 도단위 교육참석여비(예산절감)

  □ 친환경농업인 연시대회(예산절감)

  □ 친환경농업인 선진지견학 여비보상(예산절감)

△4,586

△1,536경정 4,464,000원 - 기정 6,000,000원 =

△310경정 2,090,000원 - 기정 2,400,000원 =

△2,000경정 4,000,000원 - 기정 6,000,000원 =

△740경정 5,260,000원 - 기정 6,000,000원 =

고품질쌀생산지원 80,052 82,480 △2,428

201 일반운영비 4,572 5,080 △508

4,572 5,080 △508 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 농업재해 및 식량대책 홍보물 제작(예산절감)

△508

△508

△508경정 1,492,000원 - 기정 2,000,000원 =

301 일반보상금 7,280 9,200 △1,920

7,280 9,200 △1,920 10 행사실비보상금

  □ 쌀전업농 교육참석 여비(예산절감)

△1,920

△1,920경정 6,080,000원 - 기정 8,000,000원 =

농업기계화사업 13,350 14,500 △1,150

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

3,150 3,500 △350 01 사무관리비 △350
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

  □ 일반수용비

    ○ 농기계시책사업 지침유인(예산절감)

△350

△350경정 1,350,000원 - 기정 1,700,000원 =

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

7,200 8,000 △800 10 행사실비보상금

  □ 농업기계화박람회 견학 여비(예산절감)

△800

△800경정 7,200,000원 - 기정 8,000,000원 =

토양개량제 공급 925,750 816,350 109,400

307 민간이전 925,750 816,350 109,400

925,750 816,350 109,400 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 토양개량제공급

109,400

109,400

109,400경정 925,750,000원 - 기정 816,350,000원 =

[국        87,520][국 경정           740,600 기정           653,080]

[시        21,880][시 경정           185,150 기정           163,270]

천적활용원예작물해충방제사업 142,000 134,000 8,000

402 민간자본이전 142,000 134,000 8,000

142,000 134,000 8,000 01 민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 천적활용원예작물해충방제

8,000

8,000

8,000경정 142,000,000원 - 기정 134,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

[국         3,200][국 경정            56,800 기정            53,600]

[도         1,440][도 경정            25,560 기정            24,120]

[시         3,360][시 경정            59,640 기정            56,280]

조건불리지역직접지불 583,700 570,000 13,700

202 여비 13,700 0 13,700

13,700 0 13,700 01 국내여비

  □ 국비보조사업

    ○ 조건불리지역직접지불 추진 여비

13,700

13,700

13,70013,700,000원 * 1식 =

[국         9,590]

[도         1,233]

[시         2,877]

유기질비료 지원사업 2,611,840 2,795,856 △184,016

402 민간자본이전 2,611,840 2,795,856 △184,016

2,611,840 2,795,856 △184,016 01 민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 유기질비료지원사업

△184,016

△184,016

△184,016경정 2,611,840,000원 - 기정 2,795,856,000원 =

[국             0][국 경정         1,721,440 기정         1,721,440]

[도      △23,744][도 경정           296,800 기정           320,544]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

[시     △160,272][시 경정           593,600 기정           753,872]

녹비작물종자대지원 163,420 112,000 51,420

307 민간이전 163,420 112,000 51,420

163,420 112,000 51,420 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 녹비작물종자대지원

51,420

51,420

51,420경정 163,420,000원 - 기정 112,000,000원 =

[국        25,710][국 경정            81,710 기정            56,000]

[도         7,713][도 경정            24,513 기정            16,800]

[시        17,997][시 경정            57,197 기정            39,200]

녹색성장우수지구조성 500,000 0 500,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

500,000 0 500,000 01 민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 녹색성장우수지구조성사업

500,000

500,000

500,000625,000,000원 * 1개소 * 80/100 =

[도       150,000]

[시       350,000]

미생물제제활용 병해충방제사업 11,500 15,000 △3,500

402 민간자본이전 11,500 15,000 △3,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

11,500 15,000 △3,500 01 민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 미생물제제활용병해충방제

△3,500

△3,500

△3,500경정 11,500,000원 - 기정 15,000,000원 =

[국       △1,400][국 경정             4,600 기정             6,000]

[도         △630][도 경정             2,070 기정             2,700]

[시       △1,470][시 경정             4,830 기정             6,300]

과수산업육성 3,993,880 3,956,430 37,450

과수산업기반확충 680,630 673,180 7,450

201 일반운영비 13,704 15,280 △1,576

4,254 5,180 △926 01 사무관리비

  □ 일반수용비(예산절감)

    ○ 과수기반 및 발전계획서 유인

    ○ 특화발전 특구평가서 유인

5,850 6,500 △650 03 행사운영비

  □ 사과홍보행사 전시 시식용 사과구입(예산절감)

△926

△926

△408경정 592,000원 - 기정 1,000,000원 =

△518경정 982,000원 - 기정 1,500,000원 =

△650

△650경정 3,850,000원 - 기정 4,500,000원 =

206 재료비 4,500 5,000 △500

4,500 5,000 △500 01 재료비 △500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 과수산업육성

  □ 특구 과실류 홍보 및 시식용 재료구입(예산절감)

△500경정 2,500,000원 - 기정 3,000,000원 =

301 일반보상금 2,266 2,740 △474

2,266 2,740 △474 10 행사실비보상금

  □ 특구 및 과수기반조성 교육(예산절감)

△474

△474경정 1,126,000원 - 기정 1,600,000원 =

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

45,000 50,000 △5,000 04 민간행사보조

  □ 김천포도홍보관 개관식 및 통합브랜드 선포식 개

    최(예산절감)

△5,000

△5,000경정 25,000,000원 - 기정 30,000,000원 =

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

20,000 20,000 0 01 시설비

  □ 특구 자두거리 조성

  □ 김천포도산업특구 시설보완 및 부대시설 설치

0

△20,000경정 0원 - 기정 20,000,000원 =

20,00020,000,000원 * 1식 =

402 민간자본이전 535,000 520,000 15,000

535,000 520,000 15,000 01 민간자본보조

  □ 고품질 사과생산 게르마늄지원사업

15,000

15,0003,750,000원 * 8ha * 50/100 =

다목적농가형 저온저장고설치 70,000 40,000 30,000

402 민간자본이전 70,000 40,000 30,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 과수산업육성

70,000 40,000 30,000 01 민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 다목적 농가형저온저장고설치

30,000

30,000

30,000경정 70,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

[도         8,100][도 경정            20,100 기정            12,000]

[시        21,900][시 경정            49,900 기정            28,000]

특작산업육성 2,379,192 897,520 1,481,672

특작생산기반확충 303,188 257,620 45,568

201 일반운영비 4,518 5,020 △502

4,518 5,020 △502 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 특작사업추진 지침 유인(예산절감)

△502

△502

△502경정 998,000원 - 기정 1,500,000원 =

206 재료비 2,700 3,000 △300

2,700 3,000 △300 01 재료비

  □ 원예특작농산물 홍보 및 시식용  재료구입(예산 

    절감)

△300

△300경정 2,700,000원 - 기정 3,000,000원 =

301 일반보상금 2,370 3,000 △630

2,370 3,000 △630 10 행사실비보상금

  □ 특작생산사업 교육여비(예산절감)

△630

△300경정 1,700,000원 - 기정 2,000,000원 =

- 8 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 특작산업육성

  □ 특작사업 연찬회(예산절감)

△330경정 670,000원 - 기정 1,000,000원 =

402 민간자본이전 287,000 240,000 47,000

287,000 240,000 47,000 01 민간자본보조

  □ 노지오이철재지주지원사업

47,000

47,0004,700,000원 * 20ha * 50/100 =

새소득작목육성 454,200 384,200 70,000

402 민간자본이전 454,200 384,200 70,000

454,200 384,200 70,000 01 민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 소득작목품질고급화지원

70,000

70,000

70,000경정 230,100,000원 - 기정 160,100,000원 =

[도        14,000][도 경정            46,020 기정            32,020]

[시        56,000][시 경정           184,080 기정           128,080]

FTA대응 원예작업개선장비 지원 0 43,200 △43,200

402 민간자본이전 0 43,200 △43,200

0 43,200 △43,200 01 민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ FTA대응 원예작업개선기자재지원

△43,200

△43,200

△43,200경정 0원 - 기정 43,200,000원 =

[도       △8,640][도 경정                 0 기정             8,640]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 특작산업육성

[시      △34,560][시 경정                 0 기정            34,560]

시설원예 에너지이용 효율화사업 1,409,304 0 1,409,304

402 민간자본이전 1,409,304 0 1,409,304

1,409,304 0 1,409,304 01 민간자본보조

  □ 국비보조사업

    ○ 시설원예에너지이용효율화사업(다겹보온커튼외

      )

    ○ 시설원예목재펠릿난방기지원사업

1,409,304

1,409,304

300,000300,000,000원 * 1식 =

[국       150,000]

[도        45,000]

[시       105,000]

1,109,3041,109,304,000원 * 1식 =

[국       554,652]

[도       166,396]

[시       388,256]

행정운영경비(친환경농업과) 78,298 78,472 △174

인력운영비 52,722 52,872 △150

인력운영비(친환경농업과) 52,722 52,872 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

2,850 3,000 △150 04 부서운영업무추진비 △150
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 행정운영경비(친환경농업과)
단    위 : 인력운영비

  □ 친환경농업과(예산절감)

△150경정 2,850,000원 - 기정 3,000,000원 =

기본경비 25,576 25,600 △24

기본경비(친환경농업과) 25,576 25,600 △24

405 자산취득비 676 700 △24

676 700 △24 01 자산및물품취득비

  □ 문서세단기(예산절감)

△24

△24경정 676,000원 - 기정 700,000원 =
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